
Contacto

Correo Electrónico serviciocontratacion@zaragoza.es

Dirección Postal

Vía Hispanidad nº20
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0247514-19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2019 a
las 09:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Hacienda e Interior del Ayuntamiento de Zaragoza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5tb%2FyM4XMc0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Noticias de Aragón, Servicio Nacional de Noticias y archivo histórico.

Valor estimado del contrato 68.287,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.313,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.143,67 EUR.

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EUROPA PRESS DELEGACIONES, S.A.
NIF A41606534
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5tb%2FyM4XMc0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29f24318-83e3-4d16-b6ef-41ab9f196b00


Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.143,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.313,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0247514-19
Fecha de Formalización 05/12/2019

Contrato

CONTRATO NOTICIAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50bc81e2-f555-42ba-b3b2-a2e3e086f4ef

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser un servicio exclusivo y de elaboración propia, y cumplir su oferta con los requisitos previstos en los
Pliegos que rigen el contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2019 a las 13:00
Observaciones: Procedimiento Negociado sin publicidad ni concurrencia

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50bc81e2-f555-42ba-b3b2-a2e3e086f4ef
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50bc81e2-f555-42ba-b3b2-a2e3e086f4ef


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xAEEwlJ00kimq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004761158 |  2019-650865 | Tue, 17 Dec 2019 09:07:48:332 CET 5685672383159185808201803393651514576UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xAEEwlJ00kimq21uxhbaVQ%3D%3D

